Linhares - ES, 05 de março de 2026.   

RONALD PASSOS PEREIRA 

Presidente 
CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES 

ANEXO I 

TERMO DE REFERÊNCIA 

1. DEFINIÇÕES/INFORMAÇÕES ESSENCIAIS 

1.1. Local: Câmara Municipal de Linhares 

1.2. Orçamento estimado total: R$ 134.671,90 (cento e trinta e quatro mil e seiscentos e 

setenta e um reais e noventa centavos)  

1.3. Referência de Preços: Foram consultados de Outros Órgãos Públicos por meio do PNCP 
e banco de Preços, além de Pesquisa de preço direto com Fornecedor 

1.4. Tipo de contratação: Menor preço por item 

1.5. Estudo Técnico Preliminar: